事 務 連 絡

2024 年 4 月吉日

会 員 各 位

施設・団体長各位

一般社団法人 北海道民間社会福祉事業職員共済会

常務理事 川口 勇三

令和６年度 講習会の実施について

 日頃より、本会の運営に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、今年度の講習会を下記のとおり実施いたしますので、研修ご担当者に対しご周

知のほどよろしくお願いいたします。

記

１．実施予定

令和６年度講習会実施予定一覧（裏面） 参照

２．開催形式

・対面方式  ： 4月～11月

・オンライン方式 ： 12月～3月

・e-ラーニング ： 通年

３．費用

無料。

ただし、対面方式の研修における会場までの往復交通費、駐車料金、宿泊費、食費

およびオンライン研修におけるデータ通信料、機器の費用は自己負担となります。

４．その他

e-ラーニング研修については、別紙をご参照ください。

以上

令和６年度講習会実施予定一覧

【研 修 時 間】 対 面 10：00～16：00 / （★）10：00～17：00

  オ ン ラ イ ン 10：00～16：45

実施日 対象 テーマ 案内月 開催形式 会場

4月 9日

4月 12 日

4月 16 日

新入職員 新入職員研修
2月

※すでに案内済み

対面 札幌

旭川

函館

5月 30 日 入職５年未満 階層別研修レベル 1
3月

※すでに案内済み

札幌

6月 21 日 施設長 階層別研修レベル 4 4月

7月 5日 教育担当者 接遇講習会（★） 5月

7月 19 日 課長 階層別レベル 3 5月

8月 9日 係長・主任 階層別レベル 2 6月

9月 12 日 入職５年未満 階層別レベル 1 7月

10月 30 日

11月 15 日
新入職員 新入職員フォローアップ 8月

12月 19 日 管理職 段取り 10月 オンライン ―

1月 28 日 中堅～管理職 仕事の任せ方 11月

2月 26 日 新人～若手 コミュニケーション 12月

3月 14 日 管理職 ハラスメント防止 2025年 1月

通年 全職員 10テーマ（別紙参照） ― e-ラーニング ―